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» تمدن « اولین تامین مالی سبز را استارت زد
شروع پویش تامین مالی جمعی 

شرکت »شرکت پارس طبیعت سلولز«

پارس  شرکت  جمعی  مالی  تامین  پویش 
طبیعت سلولز) تولید کننده ظروف یکبار مصرف 
سلولزی قابل بازیافت ( درراستای مشارکت در 

بقای زمین آغاز شد .
به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه ، شرکت 
مالی  تامین  راستای  تمدن در  سرمایه  تامین 
شرکت های کوچک و متوسط پویش تامین مالی 
جمعی شرکت پارس طبیعت سلولز به ارزش 
در  تامین  سرمایه  منظور  به  ریال  150میلیارد 

گردش شرکت مذکور را راه اندازی کرد.
فرصت سرمایه گذاری در این طرح  ازامروز 8 
بهمن ماه 1401 به مدت 8روز است که حداقل 
سرمایه مورد نیاز جهت سرمایه گذاری یکصد 

میلیون ریال تعیین شده است .
دوره این سرمایه گذاری 12ماهه بوده  و نرخ 
سود مشارکت 28درصد سالیانه که به صورت 
پرداخت  گذاران  سرمایه  حساب  به  ماهیانه 

خواهد شد.
شرکت پارس طبیعت سلولز در سال 1396 با 
هدف تأسیس و اداره کارخانه به منظور تهیه و 
تولید، فروش و توزیع انواع ظروف یکبار مصرف 
مواد غذایی و بهداشتی قالب گیری شده از خمیر 

مواد سلولزی فعالیت خود را آغاز نمود.
 مالکیت این شرکت متعلق به شرکت گروه 
صنایع کاغذ پارس )چکاپا( می باشد. در ساخت 
ظروف یکبار مصرف پارس طبیعت سلولز درختی 
قطع نمی  شود و همچنین مصرف کنندگان این 
ظروف با اطمینان خاطر، زباله ای را به محیط 

زیست اضافه نمی کنند.
این شرکت در سال های 1400 و 1401 به ترتیب 
درآمدی حدودا 65 میلیارد تومان و 260 میلیارد 
تومان را رقم زده است که رشد چشمگیری را 

نشان می دهد.
 پارس طبیعت سلولز در نظر دارد با تأمین 
به منظور  اولیه  مواد  خرید  گردش  در  سرمایه 
از  سلولزی،  مصرف  یکبار  ظروف  انواع  تولید 
آی بی کراد  جمعی  مالی  تأمین  سکوی  طریق 
مبلغ 150,000 میلیون ریال تأمین مالی نماید و 
از این طریق نسبت به پرداخت سود مشارکت 
28 درصد سالیانه به سرمایه گذاران اقدام نماید.

به  با دسترسی  تامین سرمایه تمدن  شرکت 
شبکه گسترده سرمایه  گذاران حقیقی و حقوقی، 
و  دانش بنیان  شرکت های  مالی  تأمین  امکان 
شرکت های کوچک ، متوسط  و فناورمحور را دارد.

در این راستا، شرکت هایی که برای توسعه کسب  
وکار نیازمند تأمین مالی هستند، می  توانند از 
طریق سکوی تأمین مالی جمعی “آی بی کراد” به 
نشانی ibcrowd.ir اقدام به تأمین مالی کنند.

با هدف بهره برداری از طرح ها و پروژه های 
زیرساختی

آغاز کمپین 4455 صندوق تامین 
خسارتهای بدنی در دهه فجر 1401

هم زمان با چهل و چهارمین سالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی ایران، کمپین بهره برداری از پروژه 
های سامانه محور و تکمیل شعب کشوری در 
صندوق تامین خسارت های بدنی، آغاز می شود.

تامین  صندوق  عمومی  روابط  گزارش  به 
خسارتهای بدنی، در کمپین )4455( که مقارن 
با آغاز پنجاه و پنجمین سالروز آغاز فعالیت های 
صندوق تامین خسارت های بدنی است، قرار 
استان های  در  دیگر صندوق  است دو شعبه 
خراسان جنوبی و چهارمحال و بختیاری، افتتاح 
کامل  فرآیند  راستای  در  دو شعبه  این  شوند. 
شدن شعب کشوری و تکمیل زنجیره خدمت، 
به بهره برداری خواهند رسید. در کمپین 4455، 
همچنین بهره بردای از سامانه های الکترونیکی 
صندوق تامین در مسیر تسهیل ارائه خدمات در 

دستور کار قرار دارد.

ارائه خدمات با کیفیت از 
شاخصه های شعب بانک ایران زمین

در راستای ارائه خدمات با کیفیت و افزایش 
زمین،  ایران  بانک  مشتریان  رضایتمندی 
گردهمایی متصدیان شعب شیراز با حضور مدیر 

شعب استان برگزار شد.
جلسه  ابتدای  در  عمومی؛  روابط  گزارش  به 
محمود حسن شاهی مدیر منطقه بانکداران را 
سربازان خط مقدم عرصه خدمت به مشتری 
توانمندی  و  کردار  رفتار،  گفت:  و  دانست 
متصدیان بانکی در میزان موفقیت بانک تاثیر 
فراوانی دارد و وجود این کارکنان نقش مهمی در 

حیات سازمان ایفا می کند.
رفتار  و  کلام  بودن  یکسان  بر  حسن شاهی 
بانکداران تاکید کردند و افزودند: صدای رفتار از 

صدای گفتار بلندتر است.
و  مدیران  را  متصدیان  استان  شعب  مدیر 
با  کرد:  خاطرنشان  و  دانست  آینده  روسای 
شناسایی مهارت های خویش شایستگی خود را 

برای ارتقاء به پست های بالاتر نشان دهید.
بانکداری  خدمات  ارائه  نقش  شاهی  حسن 
دیجیتال را مهم بیان کرد و گفت: جایگاه بانک 
ایران زمین در این زمینه بسیار قابل توجه است 
و با سرمایه گذاری های وسیعی که در جهت 
زیرساخت های آن انجام شده است، در آینده 
نزدیک بانک ایران زمین را به بانکی بی رقیب 

تبدیل خواهد ساخت.
معاون شعب  فاطمی  مهدی  ادامه سید  در 
استان ضمن بررسی نمرات نظرسنجی کارکنان 
گفت: رفتار حرفه ای پرسنل به عنوان یکی از 
بانک  و حسن شهرت  اعتبار  ارکان مهم حفظ 

است.
فاطمی افزود: احترام درکنار ارائه خدمات با 
کیفیت و آگاهی از قوانین و مقررات از مهم ترین 

ارزش ها و اصول بانکداری هستند.
معاون شعب استان بانکدار را سرمایه ای با 
ارزش برای بانک دانست که به مشتری و زمان 
او اهمیت می دهد و در جهت ارائه اطلاعات 
صحیح و خدمات مورد نیاز ایشان تمام تلاش 

خود را به کار می گیرند.

به مناسبت دهه مبارک فجر، 22 بهمن و 
اعیاد ماه رجب

جریمه دیرکرد تسهیلات بانک رفاه 
کارگران بخشوده می شود

بانک رفاه کارگران از بخشودگی جریمه دیرکرد 
تسهیلات این بانک به مناسبت دهه مبارک فجر 
شکوهمند  پیروزی  سالروز  چهل وچهارمین  و 
انقلاب اسلامی و اعیاد پر خیر و برکت ماه رجب، 

خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
بانک  یک  عنوان  به  رفاه  بانک  تصمیم  این 
در  موثر  نقش  ایفای  راستای  در  اجتماعی، 
هدف  با  و  اجتماعی  مسئولیت های  حوزه 
سال  شعار  اهداف  تحقق  مسیر  در  حرکت 
اتخاذ  اشتغال آفرین«،  دانش بنیان،  »تولید؛ 

شده است. 
بر اساس این گزارش، مشتریانی که تسهیلات 
آنها مشمول جریمه مذکور می باشد، در صورت 
تسویه یا به روزرسانی اقساط تسهیلات غیرجاری 
سال  ماه  بهمن   30 یکشنه  روز  پایان  تا  خود 
برخوردار  بخشودگی  این  از  توانند  می  جاری، 

 شوند. 
اطلاعات  کسب  برای  می توانند  علاقه مندان 
مزایای  از  برخورداری  نحوه  و  از شرایط  بیشتر 
این طرح به شعب بانک رفاه کارگران در سراسر 
کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان 
تماس   021- شماره 8525  به  بانک  این  )فراد( 

حاصل کنند.

عرصه  در  چهارچوب،  این  در  فرارو،  گزارش  به 
معادلات اقتصاد داخلی و خارجی، شاهد طرح برنامه 
بودیم. رویه هایی که همه و  و رویکرد های جدیدی 
تا  این هدف محوری دنبال می شدند  با  همه صرفا 
ظرفیت های تازه در عرصه اقتصاد را فعال سازند و 
در عین حال به نحوی فعال به مقابله با چالش ها و 

بیماری های مزمن اقتصاد ایران، بپردازند.
با این حال، با گذشت زمان و به تدریج، برخی از 
اصلی ترین ایده های دولت ابراهیم رئیسی سرنوشتی 
مبهم پیدا کردند و دیگر چندان در مورد آن ها صحبت 
نمی شود. در ادامه به طور خاص به 3 ایده در این 

زمینه اشاره می شود.
1. جراحی اقتصادی

یکی از مهمترین ایده هایی که ابراهیم رئیسی و تیم 
اقتصادی وی به نحوی فعال دنبال کردند، پیاده سازی 
ایده “جراحی اقتصادی” بوده است. اگرچه هیچگاه 
توضیح روشنی در مورد منظور از این ایده، نشنیدیم و 

صرفا توضیحات پراکنده ای ارائه شده است.
تمرکز  که  می رسد  نظر  به  این طور  حال،  این  با 
اصلی ایده مذکور بر “اصلاح ساختار بودجه” بوده 
از  قبل  سال ها  به  قدمتش  البته  که  ایده ای  است. 
دولت رئیسی بر می گردد و در دوران دولت »هاشمی 
رفسنجانی« نیز شاهد ظهور نخستین رگه ها از ظهور 

این دستورکار بوده ایم.
ایده مذکور تا حد زیادی با حذف ارز 4200 تومانی و 
اختصاص یارانه نقدی و بعد ها صحبت از تخصیص 
کالابرگ و امثالهم شناخته شده است. با این حال، 
یکی از نکات مهم در مورد کلیت طرح این ایده، این 
بود که آیا اساسا اقتصاد ایران در دولت ابراهیم رئیسی 
از ظرفیت ها و امکانات لازم جهت اجرایی کردن یک 

جراحی اقتصادی برخوردار بوده است؟
سوی  از  ایده،  طرح  ابتدای  همان  از  مساله  این 
مطرح  اقتصادی  و  سیاسی  نخبگان  از  طیف هایی 
می شد. آن ها تاکید داشتند در شرایطی که تحریم های 
خارجی علیه ایران برقرار است و حتی افزایش نیز پیدا 
می کند و در عرصه داخلی نیز شاهد ظهور رگه های 
رونق و رشد اقتصادی نیستیم، اینکه بخواهیم یک 
پیاده  اقتصادی  جراحی  قالب  در  را  کلان  طرحواره 
سازی کنیم تا حد زیادی شبیه به این است که به 

اقتصاد مجروح ایران، ضربه ای جدید را وارد سازیم.
در شرایط ثبات اقتصادی-سیاسی است که می توان 
تفکراتی نظیر جراحی اقتصادی را پیگیری کرد. وقتی 
اقتصاد  در  همچنان  تنش زا  مولفه های  و  بی ثباتی 
سازی  اجرایی  می شوند،  نیز  تشدید  و  دارند  وجود 
چنین طرح هایی، حامل خسارت های گسترده خواهد 

بود.
شاید همین مولفه ها موجب شدند، این ایده خیلی 
زود در صحنه عملیاتی اقتصاد به محاق برود و دیگر 
کمتر در مورد آن سخن بگوید. در واقع، با افزایش 
فضای تنش و تحمیل بحران های جدید به اقتصاد، 
زیادی  حد  تا  طرح  این  جدی  پیگیری  هزینه های 
افزایش پیدا کرد و در نتیجه از اولویت اصلی دولت 

خارج شد.
2. حذف ارز ترجیحی و ایجاد کالابرگ الکترونیک

یکی از اصلی ترین انتقادات تیم اقتصادی دولت از 
ابتدای حضور در پاستور، متوجهِ اقدام دولت قبل در 
تخصیص ارز ترجیحی 4200 تومانی بود. این طیف بر 
این باور بودند که تخصیص این ارز در نوع خود توام 
با فساد و رانت بوده و حجم قابل توجهی از منابع 
ارزی ایران را نیز به باد داده است. در واقع، افزایش 
قابل توجه فاصله میان ارز ترجیحی 4200 تومانی که 
مخصوصا تامین نیاز های اصلی کشور بود و رسیدن 
قیمت دلار در بازار آزاد به محدوده 30 هزار تومان 
در آن زمان، شکافی قابل توجه را ایجاد کرده بود و 
فضایی مساعد برای سوءاستفاده های اقتصادی فراهم 

ساخته بود.
حذف  به  اقدام  سیزدهم  دولت  که  نپایید  دیری 

ارز 4200 تومانی کرد. با این حال، شاهدیم که تیم 
اقتصادی دولت ایده ارز 4200 تومانی را این بار در 
عدد 28500 تومان برقرار کرده است. در این نقطه یک 
سوال اساسی مطرح می شود: اگر سیاست برقراری ارز 
4200 تومانی اشتباه بود، با چه منطقی این سیاست 

در قالبی جدید برقرار شده است؟
به بیان ساده تر، آیا اصل سیاست مشکل داشت 
البته  تایید دولت نبود؟  ارز ترجیحی مورد  یا عددِ 
بودن  برقرار  از  نیز  جمهور  رئیس  اول  معاون  که 
داده  خبر  سال   2 مدت  برای  تومانی   28500 ارز 
است؛ با این حال، عملکرد دولت در مواجهه با ارز 
4200 تومانی و حذف آن و برقراری رویه ای مشابه، 
نشانه ای از اراده ایجاد اصلاحات و حرکتی رو به جلو 

نشان نمی دهد.
از  تومانی   4200 ارز  حذف  از  پس  رئیسی  دولت 
ضروری  نیاز های  تامین  جهت  کالابرگ  تخصیص 
مردم )در محدوده مشخص با ارزش 300 و 400 هزار 
قیمت  مبنای  بر  مختلف(  دهک های  برای  تومانی 
کالا ها در شهریور سال 1399 خبر داد. این ایده نیز 
در نوع خود با چالش های اساسی رو به رو شد که 

منطق محوری آن را زیر سوال برد.
اولا، این سوال پاسخ داده نشد که چطور در اقتصاد 
ما که اکنون در آن تورم 40 تا 50 درصد به عنوان امری 
عادی پذیرفته شده، می توان از یک محدوده قیمتی 
سخن  مردم  ضروری  نیاز های  تهیه  برای  مشخص 
گفت؟ از سوی دیگر، دولت در اجرایی کردن این طرح 
با چالش های جدی زیرساختی دیگری نیز رو به رو 
شد که عملا عملیاتی سازی آن را به تعویق انداخت و 

در نهایت شاهد پرداخت یارانه نقدی بودیم.
یارانه ای که از حیث منطق اقتصادی هیچ تفاوتی با 
یارانه 45 هزار تومانی ندارد. شاید مهمترین اشکال این 
باشد که ارزش یارانه نقدی در طول زمان با توجه به 
تورم بالا در اقتصاد کشور، به شدت تضعیف خواهد 

شد و قدرت خرید سابق را هم نخواهد داشت.
با این همه، اکنون بار دیگر از اجرای آزمایشی طرح 
کالابرگ الکترونیکی در برخی استان ها سخن گفته 
شده و باید دید این طرح به کجا می رسد. اگرچه این 

نکته روشن است که تجربه آزمون و خطا آن هم در 
وضعیت کنونی اقتصاد، ایده چندان جذاب و منطقی 

نیست.
3. کشف حوزه های جدید در توسعه تجارت خارجی

نخست  روز های  همان  از  رئیسی  ابراهیم  دولت 
حضور در قدرت، همواره بر ضرورت کشف مناطق و 
نقاط جدید توسعه روابط و تجارت خارجی و کاستن از 
اهمیت روابط تجاری ایران با جهان غرب و یا متحدان 
نزدیک آن سخن گفته است. به طور خاص کشور های 
همسایه ایران و البته قدرت هایی نظیر چین و روسیه 
مراودات  توسعه  میانه، جهت  آسیای  کشور های  و 

خارجی مورد اشاره قرار می گرفتند.
سازمان  در  ایران  عضویت  اگرچه  ابتدا  در 
توسعه  اخبار  برخی  یا  و  شانگ های  همکاری های 
اوراسیایی،  اقتصادی  اتحادیه  با  ایران  همکاری های 
جلوه هایی امیدوار کننده از خود نشان داد؛ اما به 
نمایش  به  را  و محدودیت ها خود  تدریج چالش ها 

گذاشتند.
در مورد آسیای میانه، افکار عمومی و تجار و نخبگان 
این کشور ها تصویر روشنی از تجارت با ایران ندارند. 
مساله ای که تا حد زیادی تحت تاثیر تداوم تحریم ها 
علیه کشورمان و در عین حال همکاری های نزدیک و 
جدی این دسته از کشور ها با دولت های غربی به ویژه 
دولت آمریکا است. کشور های منطقه آسیای مرکزی 
با توجه به منافع خود نمی توانند کلیه ظرفیت های 
تجاری شان جهت توسعه روابط با تهران را وارد میدان 

کنند و این امر بر روابط دو طرف اثر منفی دارد.
در حوزه همسایگان ایران نیز شاهد در پیش گرفتن 
تحرکاتی از سوی آن ها هستیم که لزوما با منافع ملی 
ایران سازگار نیستند. به عنوان مثال، دولت مهدی 
السودانی در عراق به تازگی رویه های خاصی را در 
مورد کشورمان در پیش گرفته و اصرار های شخص 
نخست وزیر به استفاده از واژه جعلی خلیج عربی 
حاکی از این است که هنوز زیرساخت های لازم جهت 
توسعه مناسبات ایران و عراق به ویژه در بخش تجاری 
آمریکا  برنامه جدید دولت  که  البته  نیست.  فراهم 
جهت تحریم بانک های همکار با ایران در خاک عراق 

بر محدودیت های توسعه روابط تجاری با عراق افزوده 
است.

افغانستان دیگر همسایه ایران نیز از زمان قدرت 
گیری مجدد طالبان، رویه های نه چندان دوستانه ای 
در رابطه با تهران در پیش گرفته و اگر درگیری های 
کنار  را  طرف  دو  میان  مرزی  گریخته  و  جسته 
بگذاریم، روندی مثبت را در رابطه با مسائل مهم 
نظیر حق آب هیرمند و یا توسعه مناسبات تجاری 

شاهد نبوده ایم.
کشور های عرب حاشیه خلیج فارس به ویژه امارات 
متحده عربی نیز وضعیتی روشن دارند و مدت هاست 
که با تحرکات عینی و میدانی خود نظیر تن دادن به 
عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی، این پیام را 
به تهران مخابره کرده اند که به دنبال ایجاد توازن در 
قدرت منطقه ای هستند و بیش از آنکه ایران را دوستِ 

خود بدانند، رقیبشان تلقی می کنند.
در این فضا، تنش زایی های جمهوری آذربایجان هم 
در جوار مرز های شمال غرب ایران و البته روند ها و 
رویکرد های خاص اخیر از چین و روسیه که حاکی 
از عیان شدن جلوه های عینی گرایانه سیاست آن ها 
در قبال تهران است و البته تحرکات تازه اروپا جهت 
فشار های  دامنه  گسترش  و  پاسداران  سپاه  تحریم 
اقتصادی علیه ایران نیز معادلاتی جدید و واقعی را 
وارد چهارچوب های کلان توسعه تجارت خارجی ایران 
کرده و موانع و محدودیت ها در این حوزه ها را بیش از 

پیش عیان ساخته است.
برای  دیگری  زمان  هر  از  بیش  نکته  این  شاید 
تصمیم سازان کشورمان روشن شده که ایران باید با 
همه جهان و نه صرفا بخش هایی از آن کار کند و هر 
چه دامنه مراودات بین المللی ایران به ویژه در حوزه 
تجارت خارجی کاهش یابد، هزینه ها و فشار ها علیه 

ایران افزایش قابل توجهی پیدا خواهند کرد، 
موضوعی که به هیچ عنوان به نفع منافع و امنیت 
ملی کشور نیست. از این رو باید منتظر ماند و دید 
خارجی  سیاست  تیم  و  رئیسی  ابراهیم  دولت  که 
برای  را  راهبرد هایی  و  راهکار ها  چه  او  اقتصادی  و 

چالش های ذکر شده مد نظر قرار می دهند.

رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
اصفهان، از غیر فعال شدن کارت های هوشمند سوخت خودرو های 

فاقد تراکنش در سال 1401 خبر داد. 
بهمن علیپور درمورد کارت های هوشمند سوخت فاقد تراکنش 
گفت: درصورتی که مالکان خودرو های سواری از کارت هوشمند 
خود در سال 1401 استفاده نکرده و کارت آن ها فاقد تراکنش دریافت 
سوخت باشد؛ تا پایان اسفند ماه کارت سوخت آن ها ابطال و بلا 
سواری،  خودرو های  مالکان  است  لازم  لذا  شد؛  خواهد  استفاده 
جهت حصول اطمینان از صحت عملکرد کارت سوخت خود تا آخر 
سال 1401 حداقل یک بار سوخت گیری انجام دهند تا کارت سوخت 

آن ها باطل نگردد.
او افزود: مالکان خودرو های فاقد کارت سوخت نیز جهت صدور 

کارت المثنی از طریق پلیس +10 اقدام کنند.
این شرایط البته در حالی است که تاکنون هزینه صدور کارت 

از  المثنی،  سوخت  کارت  درخواست  ثبت  زمان  در  که  سوخت 
متقاضیان دریافت می شد، 10 هزار تومان بود، این هزینه اخیرا به 
100 هزار تومان افزایش یافته است. با وجود آنکه تاکنون بیش از 
دوبرابر تعداد خودرو ها و موتورسیکلت های کشور کارت سوخت 
کارت  صدور  جدید  درخواست های  روزانه  هم  باز  شده،  صادر 

سوخت المثنی در مراکز پلیس 10+ ثبت می شود.
افرادی که به هر علت کارت سوخت وسیله نقلیه خود را دراختیار 
ندارند و یا مفقود شده، می توانند تقاضای خود را مبنی بر صدور 

کارت سوخت المثنی ثبت کنند.\
این  در  انتظامی  الکترونیک  خدمات  درگاه  وبسایت رسمی  در 
خصوص آمده: “تعرفه این خدمت )صدور المثنی کارت سوخت( 
طریق  از  که  می باشد  )صدهزارتومان(  ریال   1,000,000 مبلغ 
الکترونیک  خدمات  دفاتر  در  موجود  خوان  کارت  دستگاه های 

انتظامی دریافت می شود.

سرنوشت 3 ایده اصلی اقتصادیِ دولت هم چنان مبهم است

وعده های بلاتکلیف
همزمان با روی کار آمدن دولت سیزدهم، بسیاری از ناظران و تحلیلگران با توجه به مواضع شخصِ رئیس جمهور و همچنین چهره های نزدیک به او، از ایجاد 
تغییرات قابل توجه در رویکرد و گفتمان دولت جدید به مسائل اصلی اقتصادی سخن گفتند. مساله ای که یکی از اصلی ترین نمود های خود را در تسلط 

طیف “امام صادقی ها” بر وزرات اقتصاد و بانک مرکزی و وزارت کار نشان داد.

اولتیماتوم برای کارت های سوختکارت هایی بدون استفاده خارج از دسترس

هر چه دامنه 
مراودات بین 
المللی ایران 

به ویژه در 
حوزه تجارت 

خارجی کاهش 
یابد، هزینه ها 

و فشار ها علیه 
ایران افزایش 
قابل توجهی 
پیدا خواهند 

کرد. موضوعی 
که به هیچ 

عنوان به نفع 
منافع و امنیت 

ملی کشور 
نیست

هفتمین کنفرانس ملی فرهنگ سازمانی با رویکرد رهبری و تعالی« 
و »هفتمین دوره جایزه مسئولیت اجتماعی مدیریت«، با حمایت 
بانک پاسارگاد و با حضور دکتر مجید قاسمی رئیس انجمن مدیریت 
ایران و رئیس دانشگاه خاتم، اعضای هیأت مدیره انجمن مدیریت 
در  این حوزه،  اندیشمندان  و  اساتید  از  و همچنین جمعی  ایران 

تاریخ های 4 و 5بهمن1401 در محل دانشگاه خاتم برگزار شد.
هدف  با  کنفرانس  این  پاسارگاد،  بانک  روابط عمومی   به گزارش 
بهبود و ارتقای توانمندی رهبری سازمانی، ارائه راهکارهای کاربردی 
ارائه تجارب برتر از طریق نشست های  تعالی فرهنگ سازمانی و 
علمی و تخصصی با حمایت بانک پاسارگاد، برخی از شرکت های 
گروه پاسارگاد، نهادهای علمی و دانشگاهی و با حضور استادان، 
پژوهشگران و دانشجویان علاقه مند هم زمان به  صورت حضوری و 

مجازی برگزار شد.
این همایش در سه محور فردی، سازمانی و اجتماعی و بررسی 
موضوعاتی همچون: حکمرانی شرکتی مبتنی بر مسائل اجتماعی و 
زیست محیطی در مسئولیت اجتماعی سازمان ها، روندهای جدید 
در مسئولیت اجتماعی شرکتی، مسئولیت اجتماعی بنگاه ها با تأکید 
بر نوآوری و... صورت گرفت و اساتید و صاحب نظران حوزه فرهنگ 
سازمانی و مسئولیت اجتماعی ضمن ارائه سخنرانی، بیان اطلاعات 
و تجارب، در قالب نشست های تخصصی و کارگاه های آموزشی به 

تبادل اطلاعات پرداختند.
به  می توان  همایش  این  در  مطرح شده  موضوعات  جمله  از 
نظریه ها، الگوها و آینده مصادیق مسئولیت اجتماعی سازمانی، ارائه 
الگوی مهندسی مجدد سازمانی از طریق حاکمیت فناوری های نوین، 
گذار از مسئولیت اجتماعی به توسعه پایدار، عوامل مهم در رشد 
صنایع با فناوری های پیشرفته، ابعاد فرهنگ سازمانی در دستگاه های 

اجرایی و... اشاره کرد.
دکتر مجید قاسمی در سخنرانی افتتاحیه کنفرانس با بیان اینکه 
موضوع مسئولیت های اجتماعی روزبه روز در حال توسعه است و 
از دهه  افزایش می یابد گفت: »سازمان ملل  همواره ضرورت آن 
1980 وارد موضوع محیط زیست، سلامت و ایمنی )EHS( شد و 
برای آن چارچوب تعریف کرد. با مطرح شدن این موضوع در جوامع 
بین المللی، اهمیت آن در مدیریت کلان کشورها افزایش یافت. این 
موضوع در حوزه زیست محیطی و سرمایه انسانی تعریف شد و در 
دهه 1990 با تمرکز بر کاهش اثرهای زیست محیطی فراتر از الزام های 
قانونی، بحث پایداری موردتوجه قرار گرفت. اینکه الزام های قانونی 
داوطلبانه چگونه می توانند در آثار منفی موضوعات محیط زیست 

مؤثر باشند.«
دکتر مجید قاسمی، رئیس انجمن مدیریت ایران و رئیس این 
کنفرانس، افزود: »در دهه های 2000 و 2010، با مطرح شدن موضوع 

مسئولیت اجتماعی شرکت ها، استفاده از فعالیت های بشردوستانه و 
داوطلبانه سرمایه انسانی سازمان ها برای هماهنگی مسائل اجتماعی 
به آن افزوده شد و از دهه 2020 به بعد، حکمرانی مسائل اجتماعی 
و زیست محیطی به عنوان یک مفهوم کل نگر مرتبط با وضعیت های 

رقابتی و مدیریت ریسک، موردتوجه قرار گرفت.«
عوامل  به  اشاره  ضمن  رویداد  این  افتتاحیه  سخنرانی  طی  او 
زیست محیطی، اجتماعی و حکمرانی )ESG( بیان کرد: »معیارهای 
و  سازمان  عملیات  زیست محیطی  تأثیرهای  به  زیست محیطی 
آب وهوا،  تغییرات  جمله  از  می پردازد؛  محیط زیست  از  حفاظت 
آلودگی و ضایعات، منابع طبیعی و فرصت های محیطی. به عنوان 
مثال اگر به زرند تشریف ببرید و نگاهی به صنعت آنجا بیندازید، 
می بینید این منطقه دارد به یک ناحیه صنعتی قوی تبدیل می شود 
که امکاناتی برای سرمایه گذاری های شرکت هلدینگ میدکو دارد؛ دو 
واحد کنسانتره 2میلیون تنُی، یک واحد گندله 2/5 میلیون تنُی، یک 
واحد کک سازی 800هزار تنُی و یک واحد 1/7میلیون تنُی فولاد در 

آنجا دایر است و به تولید می پردازد.«
رئیس دانشگاه خاتم در ادامه، با بیان اینکه سایت میدکو در این 
 CDQ منطقه با برخورداری از یک واحد فیلترینگ هوا تحت عنوان
مانع از ورود ذرات آلوده کننده به شهر زرند می شود، گفت: »حدود 
14 مگاوات از بخاراتی که وجود دارد، برق تولید می کند تا به شبکه 

آنجا فشار کمتری وارد شود. یک نیروگاه 500 مگاواتی نیز در کرمان 
و نزدیک فولاد بوتیا قرار دارد که شرکت میدکو در آن سرمایه گذاری 
کرده و با تکنولوژی های بسیار به روز و دقت به محیط زیست در 
حال تولید است. چند واحد فولادسازی نیز مجموعا 4/2میلیون 
تنُ تولید دارد. تاکنون 36 پروژه در میدکو اجرا شده که عمده آن ها 
در زرند، بردسیر، سیرجان، شهر بابک و خود کرمان است. در 
کنار این ها یک واحد 400هزار تنُی ککُ سازی متعلق به یک دستگاه 
دولتی در نزدیکی سایت میدکو قرار دارد که شهر را به شدت آلوده 

می کند.«
تمام  در  را  محیط زیست  شرط  میدکو  »شرکت  افزود:  وی 
سرمایه گذاری هایی که اجرا شده رعایت کرده است. برای مثال در 
شهر بابک دو کارخانه مربوط به مس کاتد وجود دارد که برای اولین 
بار تجاری شده و امتیاز آن را در اوج تحریم ها گرفتیم. این مورد 
سرمایه گذاری سنگینی داشت و اکنون مس کاتد با قیمت تمام شده 

معادل 60 درصدِ تکنولوژی های قبل از خودش تولید می شود.«
مدیرعامل بانک پاسارگاد درباره موضوع حکم رانی از نظر مدیریت 
اظهار داشت: »این بحث باید دو موضوع را خیلی عمده حل کند؛ 
یکی بحث تضاد منافع )Stockholders( و ذی  نفعان است و دیگری 
بحث مدیریت ریسک. در ادبیات ESG به بحث رفتار سازمانی و 

حکمرانی سازمانی که در سازمان ملل تعریف شده اشاره دارد.«

توسط انجمن مدیریت ایران و همکاری دانشگاه خاتم برگزار شد
هفتمین کنفرانس ملی فرهنگ سازمانی با حمایت بانک پاسارگاد


